Sorteo del viernes, 14 de diciembre de 2018.
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Recaudacion: 38.672.990,00 €. Destinado a premios: 19.336.495,00 €.

Reparto de premios

Categorias
(N° + Soles)

12 (5 + 2)

22(5+ 1)

32(5)

42 (4+2)

52 (4 + 1)

6% (4)

72(3+2)

82 (2 +2)

92 (3 + 1)

102 (3)

112 (1 + 2)

122 (2 + 1)

Importe
premios de la
categoria

6.961.138,20 €

1.643.602,08 €

580.094,85 €

193.364,95 €

174.028,46 €

135.355,47 €

116.018,97 €

599.431,35 €

580.094,85 €

831.469,29 €

1.508.246,61 €

3.693.270,52 €

Combinaciones
premiadas en
Europa

11

36

595

1.478

1.556

20.580

28.647

65.254

110.665

399.159

Combinaciones
premiadas en
Espafa

25

47

69

820

1.099

2.061

4.674

14.668

Premio por
combinacién

10.000.000,00 €

547.867,30 €

52.735,80 €

5.371,20 €

292,40 €

91,50 €

74,50 €

29,10 €

20,20 €

13,20 €

13,20 €

9,20 €

Importe
destinado a
bote

10.000.000 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 14 de diciembre, la apuesta agraciada con el premio de
Primera Categoria, que asciende a 10.000.000,00 euros, ha sido vendida en MALAGA (Malaga).
Enhorabuena a los afortunados.

La apuesta agraciada con el premio de Segunda Categoria, que asciende a 547.867,30 euros, ha sido

vendida en PALMA DE MALLORCA (Baleares).

Para el proximo viernes, 21 de diciembre de 2018, el bote es de: 10.000.000 €.

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma

combinacion, se abonara el importe del premio superior.



Para consultar si su boleto esta premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
WWW.juegosonce.es.



http://www.juegosonce.es

