

Sorteo del viernes, 14 de diciembre de 2018.



Recaudación: 38.672.990,00 €. Destinado a premios: 19.336.495,00 €.

Reparto de premios

Categorías (Nº + Soles)	Importe premios de la categoría	Combinaciones premiadas en Europa	Combinaciones premiadas en España	Premio por combinación	Importe destinado a bote
1 ^a (5 + 2)	6.961.138,20 €	1	1	10.000.000,00 €	10.000.000 €
2 ^a (5 + 1)	1.643.602,08 €	3	1	547.867,30 €	0,00€
3 ^a (5)	580.094,85 €	11	1	52.735,80 €	0,00 €
4ª (4 + 2)	193.364,95 €	36	3	5.371,20 €	0,00€
5 ^a (4 + 1)	174.028,46 €	595	25	292,40 €	0,00 €
6 ^a (4)	135.355,47 €	1.478	47	91,50 €	0,00€
7 ^a (3 + 2)	116.018,97 €	1.556	69	74,50 €	0,00€
8 ^a (2 + 2)	599.431,35 €	20.580	820	29,10 €	0,00€
9 ^a (3 + 1)	580.094,85 €	28.647	1.099	20,20 €	0,00€
10 ^a (3)	831.469,29 €	65.254	2.061	13,20 €	0,00€
11 ^a (1 + 2)	1.508.246,61 €	110.665	4.674	13,20 €	0,00€
12 ^a (2 + 1)	3.693.270,52 €	399.159	14.668	9,20 €	0,00€

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 14 de diciembre, la apuesta agraciada con el premio de Primera Categoría, que asciende a 10.000.000,00 euros, ha sido vendida en MALAGA (Málaga). Enhorabuena a los afortunados.

La apuesta agraciada con el premio de Segunda Categoría, que asciende a 547.867,30 euros, ha sido vendida en PALMA DE MALLORCA (Baleares).

Para el próximo viernes, 21 de diciembre de 2018, el bote es de: 10.000.000 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma combinación, se abonará el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto está premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web <u>www.juegosonce.es</u>.